

PROTOKÓŁ Nr XLIII/2022
z sesji Rady Miejskiej w Wodzisławiu odbytej w dniu 30 maja 2022 roku
w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Wodzisławiu

Sesja Rady trwała od godziny 9¹⁰ do godziny 12⁵⁰. Obradom przewodniczył Pan Leszek Krzelowski Przewodniczący Rady Miejskiej w Wodzisławiu. Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 12 radnych – nieobecny radny Krzysztof Krupa, Stanisław Skalmierski i Jarosław Straszak (potwierdzenie logowania **załącznik Nr 1** do protokołu).

Ponadto obecni byli zaproszeni goście pan Dominik Łukasik Burmistrz Miasta i Gminy Wodzisław, pani Renata Koziara Sekretarz Miasta i Gminy Wodzisław – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Jędrzejowskiego, pani Zdzisława Kowalska Skarbnik Miasta i Gminy Wodzisław, Maciej Tomczyk Dyrektor Biura Świętokrzyskiej Rybackiej Lokalnej Grupy Działania oraz kierownicy i pracownicy merytoryczni urzędu (listy obecności – **załączniki Nr 2,3,4, 5** do protokołu).

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych.
7. Informacja na temat działalności Lokalnej Grupy Działania Ziemia Jędrzejowska GRYF i Świętokrzyskiej Rybackiej Lokalnej Grupy Działania.
8. Informacja dotycząca realizacji wniosków i udziału gminy w Regionalnym Programie Operacyjnym dla Województwa Świętokrzyskiego, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.
9. Przyjęcie Oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Wodzisław za 2021r.
10. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Wodzisław na 2021 rok,
 - b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wodzisław na lata 2022-2032,
 - c) zmiany uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,
 - d) zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy dla powiatu jędrzejowskiego,
 - e) upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław do ustalenia wysokości cen i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej,
 - f) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na czas oznaczony do 3 lat (działka nr 1/160 obręb Przyłęczek),
 - g) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na czas oznaczony do 3 lat (działka nr 327/1 obręb Nawarzyce),
 - h) uchylenia Uchwały nr XXXVI/358/2021 Rady Miejskiej w Wodzisławiu z dnia 8 grudnia 2021 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu

lokalu socjalnego z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres 1 roku,

i) wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości w trybie bezprzetargowym położonych w Piotrkowicach,

j) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w trybie przetargu ustnego nieograniczonego położonych na terenie Gminy Wodzisław,

k) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na czas oznaczony do 3 lat (działka nr 1/70 obręb Przyłęczek),

l) zmiany uchwały Nr XL/394/2022 Rady Miejskiej w Wodzisławiu z dnia 30 marca 2022r. w sprawie ustanowienia programu ośłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów”.

ł) rozpatrzenia petycji Cechu Zdunów Polskich,

m) rozpatrzenia petycji w sprawie projektu zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 140215K Moczydło – Wodacz”.

11. Wolne wnioski i informacje, sprawy różne.

12. Zamknięcie obrad sesji.

Pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Czterdziestą trzecią obecnej kadencji Rady Miejskiej w Wodzisławiu otworzył Przewodniczący Rady pan Leszek Krzelowski wypowiadając formułę „Wysoka Rado! Otwieram czterdziestą trzecią sesję Rady Miejskiej w Wodzisławiu obecnej kadencji”. Radni potwierdzili elektronicznie swoją obecność- **załącznik 6** do protokołu.

Pkt.2. Powołanie sekretarza obrad.

Na sekretarza obrad przewodniczący rady zaproponował radnego Huberta Galińskiego.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Sekretarzem obrad został radny Hubert Galiński.

Pkt.3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący rady odczytał wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław w sprawie wprowadzenia do porządku obrad trzech projektów uchwał tj.

- wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości w trybie bezprzetargowym położonych w Piotrkowicach,

- wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w trybie przetargu ustnego nieograniczonego położonych na terenie Gminy Wodzisław,

- wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na czas oznaczony do 3 lat. (wniosek stanowi **załącznik nr 7** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie zmiany porządku obrad poprzez wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości w trybie bezprzetargowym położonych w Piotrkowicach– **załącznik z głosowania nr 8** do protokołu.

Poinformował, że w głosowaniu brało udział 11 radnych. Za głosowało 11 radnych,

wstrzymujących 0, przeciw 0. Stwierdził, że zmiana została przyjęta, a wprowadzony projekt uchwały będzie omawiany w punkcie 10 litera „i”.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie zmiany porządku obrad poprzez wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w trybie przetargu ustnego nieograniczonego położonych na terenie Gminy Wodzisław – załącznik z **głosowania nr 9** do protokołu. Poinformował, że w głosowaniu brało udział 11 radnych. Za głosowało 11 radnych, wstrzymujących 0, przeciw 0. Stwierdził, że zmiana została przyjęta, a wprowadzony projekt uchwały będzie omawiany w punkcie 10 litera „j”.

O godz. 9¹³ na posiedzenie przyszła radna Joanna Krzemień.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie zmiany porządku obrad poprzez wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na czas oznaczony do 3 lat – załącznik z **głosowania nr 10** do protokołu. Poinformował, że w głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, wstrzymujących 0, przeciw 0. Stwierdził, że zmiana została przyjęta, a wprowadzony projekt uchwały będzie omawiany w punkcie 10 litera „k”.

Przewodniczący rady poinformował, że komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 26 maja wyraziła opinię na temat petycji złożonej przez mieszkańców wsi Wodacz, Stara Olszówka i Moczydło w sprawie projektu zadania inwestycyjnego pod nazwą budowa drogi gminnej Moczydło- Wodacz. W związku z powyższym nastąpiła konieczność wprowadzenia do porządku projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia przedmiotowej petycji.

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie zmiany porządku obrad poprzez wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie *rozpatrzenia petycji w sprawie projektu zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa drogi gminnej Nr 140215K Moczydło – Wodacz* – załącznik z **głosowania nr 11** do protokołu. Poinformował, że w głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, wstrzymujących 0, przeciw 0. Stwierdził, że zmiana została przyjęta, a wprowadzony projekt uchwały będzie omawiany w punkcie 10 litera „m”.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia porządku obrad po zmianach – załącznik z **głosowania nr 12** do protokołu. Poinformował, że w głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, wstrzymujących 0, przeciw 0. Stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

Pkt. 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Przewodniczący rady poinformował zebranych, że projekt protokołu z obrad sesji Nr XLII/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 roku był dostępny w biurze rady oraz na stronie BIP urzędu. Do chwili rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący rady stwierdził, że protokół został przyjęty.

Pkt. 5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie przedstawił pan Burmistrz – sprawozdanie stanowi **załącznik nr 13** do protokołu.

Pan burmistrz zwrócił uwagę na informację dot. odbioru drogi Nawarzyce – Brzezinki i poinformował, że zadanie zrealizowane zostało dzięki środkom pozyskanym z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Łączny koszt tej inwestycji wyniósł 386.269zł., a dofinansowanie ze strony gminy wyniosło 57.940zł. Pan burmistrz poinformował, że wykonano odcinek od wsi Nawarzyce i stwierdził, że remont przeprowadzono na zbyt krótkim odcinku gdyż droga jest bardzo zdewastowana, a mieszkańcy czekają na remont drogi przez wieś. Wyraził nadzieję, że powiatowi uda się pozyskać kolejne środki, za które zadanie zostanie dokończone.

Pytań ani uwag nie było.

Pkt. 6. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych.

Radny Adam Zieleniec odczytał interpelację skierowaną do Starosty Powiatu Jędrzejowskiego w sprawie wykonania nawierzchni na przystanku autobusowym przy szkole w miejscowości Brzeście, a następnie przekazał ją na ręce Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu.

Przewodniczący rady zwrócił się z pytaniem do pana burmistrza co z drogami wewnętrznymi i budową miejsc postojowych przy blokach w miejscowości Przyłęczek, kiedy rozpoczną się prace bo jest już koniec maja i nic się w tej sprawie nie dzieje tj. nie ma ogłoszonego zapytania ofertowego ani przetargu.

Pan burmistrz poinformował, że mamy kilka zadań do zrealizowania i miejsc postojowych zaplanowanych w budżecie. W przyszłym tygodniu będzie rozpisany pierwszy przetarg. W dniu dzisiejszym o godz. 11 odbędzie się konferencja prasowa w sprawie rozstrzygnięcia drugiego naboru w ramach Polskiego Ładu. Czekamy na duże środki na modernizację i budowę infrastruktury drogowej w gminie. Planuje się wykonać zadania w 24 sołectwach. Wniosek został złożony na 10 mln. zł. Odnośnie miejsc postojowych w miejscowości Przyłęczek poinformował, że obecnie trwają prace geodezyjne ponieważ nie ma tam faktycznie wydzielonej drogi wewnętrznej, a drogi tego typu muszą spełniać normy przeciwpożarowe. Prace geodezyjne zakończą się prawdopodobnie na koniec czerwca. Zadanie to musi być wykonane formalnie tj. zgodnie z prawem budowlanym i kodeksem drogowym tak aby nie było problemów jak w przypadku złego oznakowania na drodze przy wspólności mieszkaniowej w Lubczy. Kończąc pan burmistrz podkreślił, że wszystko zostanie uporządkowane.

Przewodniczący rady poinformował, że ma wiedzę, że takie roboty jak na osiedlu można wykonać na zgłoszenie.

Pan burmistrz wyjaśnił, że wszystko zależy od zakresu prac i można to sprawdzić.

Pkt. 7 Informacja na temat działalności Lokalnej Grupy Działania Ziemia Jędrzejowska GRYF i Świętokrzyskiej Rybackiej Lokalnej Grupy Działania.

Informację na temat działalności Lokalnej Grupy Działania Ziemia Jędrzejowska GRYF przedstawił wiceprezes grupy – Burmistrz Miasta i Gminy Wodzisław pan Dominik Łukasik- informacja stanowi **załącznik nr 14** do protokołu.

Kończąc pan burmistrz podkreślił, że bardzo dobrym rozwiązaniem jest członkostwo wójtów i burmistrzów w zarządzie grupy gdyż pozwala to na sprawne składanie wniosków przez stowarzyszenia działające na terenie ich gmin. Podziękował wszystkim zaangażowanym w pracę grupy za ich pracę w 2021 roku. Dodał, że w dniu wczorajszym odbył się piknik zorganizowany przez Stowarzyszenie z Piotrkowic, który zorganizowano dzięki środkom pozyskanym z LGD. Odbył się już podobny piknik w Mierzawie. Podziękował stowarzyszeniom z terenu gminy za składanie wniosków i pozyskiwanie środków w ramach których aktywizuje się lokalne społeczności, zwłaszcza po okresie pandemii.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Informację na temat działalności Świętokrzyskiej Rybackiej Lokalnej Grupy Działania przedstawił dyrektor biura pan Maciej Tomczyk (informacja stanowi **załącznik nr 15** do protokołu). Kończąc poinformował, że w ramach naboru, który zakończył się 18 lutego b.r. z terenu gminy wpłynęły dwa wnioski tj. złożone przez gminę i GOSiR. Wnioski są trakcie weryfikacji prowadzonej przez ŚBRR i dot. przebudowy ogrodzenia oraz wiat na obiekcie KS Partyzant kwota 56.900zł. i modernizacja placu zabaw na ul. Szkolnej – kwota 74.416zł. Poinformował, że w ostatnim okresie programowania łącznie do gminy Wodzisław trafiło 500.000zł. Dodał, że w ramach nowej perspektywy finansowej dla grup lokalnych będzie do dyspozycji 67 mln euro. Konkurs będzie prawdopodobnie ogłoszony dopiero w przyszłym roku. Zarząd grupy stoi na stanowisku aby do niego przystąpić. Będzie się starał zorganizować spotkanie z samorządowcami z powiatów, które obsługuje grupa i przedyskutować propozycję zmiany strategii tak aby była możliwość pozyskania większych środków. Kończąc pan dyrektor podziękował za zaproszenie i współpracę.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Pkt.8 Informacja dotycząca realizacji wniosków i udziału gminy w Regionalnym Programie Operacyjnym dla Województwa Świętokrzyskiego, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Informację przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Wodzisław pan Dominik Łukasik (informacja stanowi **załącznik nr 16** do protokołu).

Pan burmistrz odniósł się dodatkowo do poszczególnych punktów zawartych w informacji tj.:

- zadanie pn."Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Wodzisław wraz z przebudową ujęcia wody w miejscowości Brzeście" i poinformował, że rozbudowa i automatyzacja sieci jest realizowana w oparciu o analizę instalacji hydraulicznej na terenie gminy. Zauważył, że sieć jest w nie najlepszej kondycji dlatego rozpisano program na przynajmniej 4 warianty. Pierwszy z nich zostanie zakończony z końcem czerwca. Sieć musi zostać spięta, trzeba ograniczyć ilość ujęć wody tak aby woda nie zalegała w sieci. Należy dążyć do tego aby różnica między wydobytą, a sprzedaną wodą była coraz mniejsza, aby poprawić jej walory smakowe i jakościowe oraz aby nie doprowadzić do tego, że Wody Polskie podniosą stawki za wodę. Pan burmistrz poinformował, że został złożony kolejny wniosek o dofinansowanie w wysokości 4 mln.zł. na kolejny etap tego zadania oraz

w wysokości 500.000zł. na gospodarkę wodno- ściekową, które będą przeznaczone na mniejsze projekty i automatyzację,

- zadanie pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego...” pan burmistrz poinformował, że projekt zostanie zakończony z końcem lipca b.r. gdyż gmina otrzymała zgodę na dowieszenie 50 szt. opraw oświetleniowych w miejscach gdzie są one najbardziej potrzebne. Będzie się to wiązało z dodatkowymi kosztami ale również z wyższymi kosztami utrzymania. Gdy zadanie zostanie wykonane to zaspokojone zostaną prawie wszystkie potrzeby związane z oświetleniem,

- zadanie „termomodernizacja budynków użyteczności publicznej- OSP Wodzisław, Brzeście, Niegosławice” i dodał, że na budynku OSP Niegosławice planuje się wymianę więźby dachowej co nie jest kosztem kwalifikowalnym. Poinformował, że przy realizacji tego projektu pojawiają się problemy gdyż jest ona wykonywana w systemie zaprojektuj i wybuduj i trzeba ustalać zakres prac z wykonawcą gdyż nie są dopracowane względy techniczne takie jak są w projekcie. Rozszerzony zostanie zakres robót w Niegosławicach na co rada się zgodziła. W kolejnym etapie przygotowane zostaną audyty na kolejne budynki użyteczności publicznej i gdy rozpoczną się nabory to będzie złożony łączny wniosek z pełną dokumentacją, bo gdy jej nie ma to zadania są wykonywane w ramach PFU, który utrudnia realizację zadania i zwiększa koszty gdyż wykonawca wlicza sobie ryzyko, z którym może się spotkać przy realizacji inwestycji,

- projekt „Usuwanie folii rolniczej...” pan burmistrz poinformował, że nadal jest problem z odbiorem opon rolniczych. Od dwóch lat - za wyjątkiem kilku gmin- z terenu województwa nie jest odbierany azbest gdyż WFOŚ przeznaczył środki na zadania związane z przeciwdziałaniem Covid 19. Na odbiór azbestu są zagwarantowane środki ale czekamy na informację dot. przyznanego dofinansowania i gdy będzie informacja ogłoszony będzie przetarg,

- zadanie „Budowa drogi gminnej Lubcza- Wola Lubecka” – pan burmistrz przypomniał, że zwiększono w budżecie gminy środki na to zadanie. Koszty są min. wyższe gdyż ustawodawca wprowadził wymogi dot. standardów publicznych. dróg gminnych. Wyjaśnił, że kilka lat temu przekwalifikowano drogi wewnętrzne -których remont nie jest obecnie tak kosztowny gdyż nie trzeba spełniać ustawowych parametrów - na drogi gminne. Wprowadzenie tych wymogów miało na celu poprawę wytrzymałości i jakości dróg. Zwrócił uwagę na stan dróg powiatowych na terenie gminy, które tak naprawdę się rozsypały np. Kowalów Dolny- Pękostaw, Jeziorki, wykonano odcinek drogi Nawarzyce- Brzezinki ale nie przez wieś gdzie droga jest w złym stanie, podobnie jest z drogą w Przezwodach. Podkreślił, że w fatalnym stanie jest również droga wojewódzka nr 768 Lubcza- Węchadłów. Poinformował, że interweniuje w sprawie jej remontu od 2019 rok jednakże bez efektu dlatego w najbliższym czasie złoży petycję z załączoną listą popierających petycję mieszkańców,

- zadanie „Rewitalizacja Wodzisławia- etap II” – pan burmistrz przypomniał, że na to zadanie gmina otrzymała dofinansowanie z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 8 mln.zł. z przeznaczeniem na budowę Miejsko- Gminnego Centrum Kultury i Edukacji w Wodzisławiu. Wniosek został złożony z uwzględnieniem szczegółowej nazwy i opisu zakresu zadania co w przypadku niemożliwości realizacji zadania nie pozwala na przeznaczenie przyznaných środków na inny cel. Przyznał, że składając wniosek nikt nie

przewidział co się stanie w lutym i wzrosną ceny materiałów budowlanych o 300-400%. Dlatego trzeba sobie jasno powiedzieć na co stać gminę i zdecydować o przesunięciu w czasie realizacji tego zadania. Stwierdził, że nie sztuką jest wziąć kredyt i zadłużyć budżet gminy, zwłaszcza, że koszt obsługi pieniądza przy tej stopie procentowej jest bardzo wysoki. Dlatego wydłużono termin rozpoczęcia realizacji tego zadania do 17 sierpnia b.r. Planujemy zmienić zakres zadania i będziemy się starać przy pomocy innych źródeł i kanałów zrealizować to zadanie,

- zadanie pn."Budowa boisk wielofunkcyjnych przy SSP w Lubczy i SP w Niegostawicach". Pan burmistrz poinformował, że zadanie to gmina będzie realizować w ramach środków wysokości 50% kosztów pozyskanych z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Czekamy również na rozstrzygnięcie wniosku na to zadanie jakie złożono do Programu Rządowego- Funduszu Polski Ład. Z obserwacji rynku wynika, że koszty zadań tego typu realizowanych przez inne samorządy aż tak bardzo nie wzrosły i nasza gmina jest finansowo bezpieczna. Nie jest tak jednak w przypadku inwestycji drogowych. Podziękował pani Annie Krupka -Wiceminister Sportu i Turystyki – za udzielaną pomoc i wsparcie, z którą rozmawiał w dniu dzisiejszym i w jej imieniu pozdrowił uczestników sesji,

- zadanie realizowane w ramach projektu „Polska Cyfrowa”- pan burmistrz poinformował, że w ramach projektu gmina pozyskała 206.000zł. w czym pomogła również pani wiceminister Anna Krupka,

- zadanie „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Pokrzywnica” na którą gmina otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg- pan burmistrz wyjaśnił, że umowa jest w urzędzie. Zadanie to nie jest wprowadzone do budżetu gminy i trzeba szukać środków finansowych. Kosztorys inwestorski jest aktualizowany i będzie prawdopodobnie gotowy w przyszłym tygodniu. Zadanie dot. drogi publicznej i trzeba spełnić określone parametry co wiąże się z wysokimi kosztami. Dodatkowo w ciągu drogi znajduje się most, który należy wyremontować zgodnie z zaleceniami NIK. Obecnie droga nie spełnia żadnych standardów pomimo, że wydaje się, że jest w dobrym stanie. Aby uzyskać pozwolenie na jej przebudowę trzeba spełnić wymogi określone w prawie budowlanym zakreślone przez Ministerstwo Infrastruktury. W związku z planowanym przeniesieniem osi jezdni zadanie będzie polegało na przebudowie drogi i jego temat będzie omawiany na kolejnym posiedzeniu komisji. Dodał, że jest to zadanie roczne i nie mamy dokumentacji projektowej i będzie musiało być realizowane w systemie PFU. Samo wytworzenie dokumentacji będzie trwało 7-8 miesięcy i tak trzeba podpisać umowę aby dokumentacja była sporządzana w okresie zimowym. Dlatego zakłada się, że przetarg będzie ogłoszony na początku października, a teren pod budowę będzie przekazany firmie w czerwcu.

Następnie pan burmistrz poinformował, że stowarzyszenia działające na terenie gminy złożyły wnioski do LGD na przebudowę dachu remizy w Niegostawicach, Mieronicach i Przewodach oraz na przebudowę centralnego ogrzewania świetlicy w Piotrkowicach. Nie ma błędów merytorycznych we wnioskach i czekamy tylko na rozstrzygnięcie naboru. Zadania będą realizowane przez stowarzyszenia przy współudziale finansowym gminy tj. zaliczki jaka zostanie wypłacona.

W dalszej części wystąpienia pan burmistrz odniósł się do tematu wniosków, które nie zostały jeszcze rozstrzygnięte. Szczególną uwagę zwrócił na wniosek złożony do Rządowego- Funduszu Polski Ład na Rewitalizację zbiornika wodnego Brzezie

w Wodzisławiu i poinformował, że obecnie trwa przygotowanie dokumentacji do przetargu na opracowanie projektu jego rewitalizacji. Będą potrzebna 3 pozwolenia tj. na sam zbiornik, jego odmulenie, i zamontowanie urządzeń około wodnych. Aby ograniczyć koszty trzeba będzie jednak spuścić wodę. Planuje się również wykonać infrastrukturę drogową do drogi powiatowej na Laskowej oraz w kierunku Piotrkowic. Trzeba również przebudować linię energetyczną średniego napięcia bo słupy stoją w zbiorniku. Planuje się podpisać umowę jesienią tak aby projekt był sporządzony zimą tak aby na wiosnę rozpocząć prace.

Następnie pan burmistrz odniósł się do wniosku jaki złożono na Modernizację infrastruktury edukacyjnej, który dot. wymiany źródeł ciepła w szkołach i poinformował, że mamy wykonane ocieplenie ścian i instalację grzewczą. Sporządzono już dokumentację projektową. Dodał, że w ramach wniosku w SP w Piotrkowicach oprócz pieca wymieniona zostanie cała instalacja.

Podsumowując wystąpienie pan burmistrz stwierdził, że trzeba zabiegać, prosić o wsparcie przy pozyskiwaniu środków, trzeba zaangażowania pracowników i rady. Odnosząc się do zadań z zakresu gospodarki wodno- ściekowej poinformował, że na razie zostawiamy środki na zadania kanalizacyjne gdyż nie będziemy budować kanalizacji liniowej ponieważ w samym Wodzisławiu nie ma przeszło 100 przyłączy do wybudowanej sieci. Dlatego gdy ukaże się kolejny nabór na przydomowe oczyszczalnie ścieków to będzie złożony wniosek- ma nadzieję, że ze złagodzonymi obostrzeniami, a środki jakie pozyskano będą wkładem własnym na to zadanie. Zauważył, że jednak w tym przypadku koszty dla mieszkańca będą dużo wyższe niż w zrealizowanym już projekcie. Dodał również, że doposażamy referat gospodarki komunalnej i będzie rozpisany przetarg na zakup drugiego ciągnika z turem, posypywarką oraz beczki do odbioru ścieków.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Pkt. 9. Przyjęcie Oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Wodzisław za 2021r.

Przewodniczący rady poinformował, że ocena była omawiana na posiedzeniu komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Administracji i Bezpieczeństwa Publicznego i otrzymała pozytywną opinię (opinia stanowi **załącznik nr 17** do protokołu). Ocenę przedstawiła Zastępca Kierownika OPS w Wodzisławiu pani Katarzyna Kruk (ocena stanowi **załącznik nr 18** do protokołu).

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia oceny- załącznik z **głosowania nr 19** do protokołu. Poinformował, że 1w głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 11 radnych, wstrzymujących 1, przeciw 0. Stwierdził, że Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Wodzisław za 2021r. została przyjęta.

Pkt. 10. Podjęcie uchwały w sprawie:

Pan przewodniczący poinformował, że projekty uchwał były omawiane na posiedzeniu komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów opinie stanowią **załącznik nr 20 – 22**, opinia Komisji Zdrowia... **załącznik nr 23** do protokołu. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wypracowała opinie dot. petycji – **załącznik nr 24-25** do protokołu.

a) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Wodzisław na 2022 rok, przedstawiła skarbnik gminy (projekt stanowi **załącznik nr 26** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 27** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XLIII/405/2022 - w sprawie zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Wodzisław na 2022 rok - została podjęta.

b) projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wodzisław na lata 2022-2032, przedstawiła skarbnik gminy (projekt stanowi **załącznik nr 28** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 29** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XLIII/406/2022 - w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wodzisław na lata 2022-2032- została podjęta.

c) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, przedstawiła skarbnik gminy (projekt stanowi **załącznik nr 30** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 31** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XLIII/407/2022 - w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - została podjęta.

d) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy dla powiatu jędrzejowskiego, przedstawiła skarbnik gminy (projekt stanowi **załącznik nr 32** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 33** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XLIII/408/2022 - w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy dla powiatu jędrzejowskiego - została podjęta.

Przewodniczący rady ogłosił 15 min. przerwę.

e) projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław do ustalenia wysokości cen i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej- **załącznik nr 34** do protokołu.

Radny Hubert Galiński poinformował, że z powodu „popsucia” przez jednego z radnych projektu uchwały proponuje poprawić projekt i wrócić do wersji pierwotnej tj. w uzasadnieniu w wierszu czwartym -po słowie publicznej - dodać zwrot „oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej „ tj. tak jak jest to zapisane w ustawie i jak było zapisane na początku.

Radny Adam Zieleniec poinformował, że jego zdanie jest zupełnie odmienne gdyż jego zamiarem było naprawienie projektu i ze względu, że projekt nie był doprecyzowany proponuje zmianę w tytule uchwały oraz w paragrafie 1 tj. wykreślenie zapisu „oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej„, a uzasadnienie zostawić w obecnej wersji. Radny wyraził opinię, że sprawy związane z gospodarką komunalną kierownik może załatwić w inny sposób tj. niekoniecznie uchwałą tylko regulaminem dostarczania wody. Stwierdził, że ustawodawca wprowadzając taki zapis chciał dać w niewolę nasze świetlice i remizy. Miało by to polegać na tym, że każde zebranie w tych budynkach miało by się odbywać przy powiadomieniu burmistrza, który może ustalić określone stawki np. 200-500zł. co uniemożliwi korzystanie z tych. Zwrócił się do radnych i podkreślił, że biorą odpowiedzialność za tą sprawę. Wyraził opinię, że wprowadzenie takiego zapisu ma coś na celu.

Radny Hubert Galiński zauważył, że radny Adam Zieleniec praktycznie w każdej decyzji burmistrza czy rady doszukuje się drugiego dna. Stwierdził, że osobiście przez któreś z rzędu oskarżenia radnego odczuwa, że rada to zorganizowana grupa przestępcza, której chodzi o jak największe „złożenie mieszkańców”, a radny Zieleniec jest jednym sprawiedliwym na Sali, który broni dobrobytu mieszkańców. Podkreślił, że radny Zieleniec dobrze wie jakie są problemy na sieci wodociągowej i czemu służy uchwałą ponieważ widział on projekt zarządzenia określającego za co i w jakiej wysokości będą wprowadzone stawki. Radny pytał dlaczego radny Zieleniec „odwraca kota ogonem”, dlaczego radny wypowiada słowa, które nie padły na tej sali, dlaczego radny straszy i robi zamęt w głowie mieszkańców. Podkreślił, że nie umie wypowiedzieć innych słów w tej sprawie. Wyjaśnił, że podejmując uchwałę dąży się do doprowadzenia sieci wodociągowej do porządku ale radny zawsze rzuca kłody pod nogi tak jak np. w sprawie zakupu beczki czy traktora, a teraz zarządzenia.

Radny Adam Zieleniec stwierdził, że padły oskarżenia pod jego adresem tj. że traktuje radę jak grupę przestępczą – według niego to grupa trzymająca władzę. Wyjaśnił, że chodzi mu tylko o wykreślenie zdania „oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej” i radny Galiński nie powinien wprowadzać opinii publicznej w błąd bo nie ma uwag do zapisów dot. gospodarki komunalnej.

Radny Hubert Galiński wyraził zdziwienie wypowiedzią radnego Adama Zielenca i zauważył, że przecież przed chwilą radny mówił, że każdy będzie musiał prosić burmistrza o możliwość wejścia do świetlicy.

Radny Hubert Galiński pytał, który wniosek jest najdalej idący.

Radca prawny urzędu wyjaśnił, że najdalej idący jest wniosek o przyjęcie uchwały, bo poprawka ingeruje w treść uchwały i dotyczy jej fragmentu, a gdy nie zostanie podjęta to powinno być głosowanie w sprawie zmiany.

Radny Adam Zieleniec zauważył, że radny Galiński też wniósł o zmianę w projekcie uzasadnienia do uchwały.

Radny Hubert Galiński zauważył, że wnioskował aby głosować taki projekt uchwały jaki wpłynął do biura rady nie uznający poprawki komisji zgłoszonej na posiedzeniu przez pana Adama Zielenca, która wprowadziła „zamęt do uchwały”.

Przewodniczący rady zwrócił się do radcy prawnego z pytaniem, który wniosek ma być głosowany w pierwszej kolejności.

Radca prawny urzędu odnosząc się do poprawki zgłoszonej przez radnego Adama Zielenca stwierdził, że wniosek najdalej idący to sama uchwała bo obejmuje poprawkę i nie powinno się głosować poprawki.

Przewodniczący rady pytał co z poprawką zgłoszoną przez radnego Huberta Galińskiego.

Radny Hubert Galiński wyjaśnił, że projekt był omawiany na posiedzeniu komisji, radny Adam Zieleniec zgłosił poprawkę, której komisja dokładnie nie przeanalizowała – sam osobiście dopiero się zorientował po posiedzeniu komisji. Poprawka została przyjęta.

Radca prawny pytał jaki projekt mają radni w materiałach.

Radny Hubert Galiński poinformował, że projekt z poprawką po komisji.

Sekretarz gminy wyjaśniła, że komisja nie zmieniła nic w treści projektu uchwały tylko w jej uzasadnieniu, a na podstawie uzasadnienia nie można stwierdzić, że została zmieniona cała uchwała.

Przewodniczący rady ogłosił 10 min. przerwę.

Po przerwie

Przewodniczący rady poinformował, że zgłasza wniosek o zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie zmiany porządku obrad - **załącznik z głosowania nr 35** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 6 radnych, wstrzymujących się 1, przeciw 5.

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że wniosek nie został przyjęty.

Głos zabrał pan burmistrz wyjaśnił, że nie przygotowywał tego projektu uchwały i nie optował za tym aby przyjąć taką uchwałę jednakże po rozmowie z kierownikiem referatu gospodarki komunalnej uznał, że uchwała taka zezwoli na umożliwienie nałożenie odpłatności za usługi komunalne i kierownik będzie miał możliwość należycie wykonywać swoje obowiązki. Rada

upoważni burmistrza ale wykonawcą będzie pan kierownik. Prosił aby pan kierownik wyjaśnił, wszystkim zainteresowanym po co ten przepis ma być wprowadzony, komu ma służyć, jakim celem, ale na pewno nie uniemożliwieniu dostępu, przeszkadzaniem, wzrostem opłat tylko ustabilizowaniem i unormowaniem tego czym zajmuje się kierownik.

Radny Hubert Galiński poinformował, że nadal podtrzymuje swoją poprawkę ponieważ w projekcie uchwały mamy dyspozycje „a” i „b” , a w uzasadnieniu do projektu uchwały tylko dyspozycję „a” i dlatego wnioskuje o dopisanie w wierszu 4 dodanie słów „oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej”. Zgłasza poprawkę po to aby nie było wytyku z Urzędu Wojewódzkiego.

Przewodniczący rady poinformował, że rozmawiał w tej sprawie z radcą prawnym i nie będzie wytyków.

Radny Hubert Galiński zauważył, że były już przypadki, że miało nie być uwag ale jednak były.

Radca prawny wyjaśnił, że nie ma trybu głosowania nad uzasadnieniem. Radni nie mogą głosować nad poprawką do uzasadnienia. Rada decyduje o treści uchwały. Odnosząc się do poprawki radnego Zieleńca, który wnosi o wykreślenie z projektu uchwały zapisu „oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej”. Rozważając kwestię co jest dalej idące, a co nie, to gdy rada przegłosuje treść uchwały obejmującej poprawkę o wykreślenie wyrażenia to w zasadzie będzie sytuacja taka, że niektórzy radni, którzy są za uchwałą o węższym charakterze nie będą wiedzieli jak mają głosować bo z jednej strony są przeciw fragmentowi o którym mówił radny Zieleniec, a są za ustaleniem opłat za usługi czyli jest rozbieżność. Dlatego zmienia stanowisko i wnosi do przewodniczącego o przeprowadzenie w pierwszej kolejności poprawki radnego Zieleńca w przedmiocie wykreślenia z tytułu uchwały oraz paragrafu 1 fragmentu w brzmieniu „oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej”. Po tym głosowaniu gdy poprawka nie przejdzie to trzeba głosować nad całym projektem.

Głos zabrał kierownik referatu gospodarki komunalnej pan Łukasz Kalisz, który wyjaśnił, że w jego ocenie projekt przedstawiony na posiedzeniu komisji jak i uzasadnienie jest poprawny ale w trakcie rozpatrywania projektu pojawiły się inne propozycje. Poinformował, że sprawę ustalenia opłat związanych z gospodarką wodną uzgadniał z radcą prawnym urzędu. Odnosząc się do wypowiedzi radnego Adama Zieleńca który twierdzi, że takie opłaty można wprowadzić bez podejmowania uchwały wyjaśnił, że nie ma innej możliwości niż upoważnienie burmistrza przez radę. Odnosząc się do treści uchwały wyjaśnił, że ma ona na celu wprowadzenie przez burmistrza w formie zarządzenia stawek za usługi komunalne tj. wymiana wodomierza gdyż zmierzamy do radiowego odczytu wodomierzy i nie będzie to możliwe w przypadku uszkodzenia wodomierza przez odbiorcę wody, który powinien odpowiednio go zabezpieczyć i zapewnić odpowiednią temperaturę. W przypadku awarii wodomierza odbiorca kupował wodomierz na własny koszt, a pracownik referatu go podłączał, a teraz się to zmieni. Należy mieć na uwadze duże rozbieżności między wydobyciem, a sprzedażą. Zarządzenie będzie obejmowało również opłaty za zakręcenie wody na posesję, zakręcenie zasuwy strefowej. Wszystkie te kwestie były wnikliwie omawiane na ostatnim posiedzeniu komisji rozwoju i liczy na podjęcie uchwały.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie wniosku radnego Adama Zieleńca – tj. wykreślenie z projektu uchwały zapisu „oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej” - **załącznik z głosowania nr 36** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 5 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 7.

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że wniosek został odrzucony.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały w treści jaka została przygotowana - **załącznik z głosowania nr 37** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 8 radnych, wstrzymujących się 2, przeciw 2.

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XLIII/409/2022 - w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław do ustalenia wysokości cen i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej- została podjęta.

f) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na czas oznaczony do 3 lat (działka nr 1/160 obręb Przyłęczek), przedstawiła sekretarz gminy (projekt stanowi **załącznik nr 38** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 39** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XLIII/410/2022 - w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na czas oznaczony do 3 lat - została podjęta.

g) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na czas oznaczony do 3 lat (działka nr 327/1 obręb Nawarzyce), przedstawiła sekretarz gminy (projekt stanowi **załącznik nr 40** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 41** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 12 radnych. Za głosowało 12 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XLIII/411/2022 - w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na czas oznaczony do 3 lat - została podjęta.

O godz. 12⁰⁰ obrady opuściła radna Justyna Królikowska.

h) projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały nr XXXVI/358/2021 Rady Miejskiej w Wodzisławiu z dnia 8 grudnia 2021 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu socjalnego z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres 1 roku,), przedstawiła sekretarz gminy(projekt stanowi **załącznik nr 42** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 43** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 11 radnych. Za głosowało 11 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XLIII/412/2022 - w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na czas oznaczony do 3 lat - została podjęta.

i) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości w trybie bezprzetargowym położonych w Piotrkowicach, przedstawiła sekretarz gminy(projekt stanowi **załącznik nr 44** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 45** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 11 radnych. Za głosowało 11 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XLIII/413/2022 - w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości w trybie bezprzetargowym położonych w Piotrkowicach - została podjęta.

j) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w trybie przetargu ustnego nieograniczonego położonych na terenie Gminy Wodzisław, przedstawiła sekretarz gminy(projekt stanowi **załącznik nr 46** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 47** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 11 radnych. Za głosowało 11 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XLIII/414/2022 - w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w trybie przetargu ustnego nieograniczonego położonych na terenie Gminy Wodzisław - została podjęta.

k) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na czas oznaczony do 3 lat (działka nr 1/70 obręb Przyłęczek), przedstawiła sekretarz gminy(projekt stanowi **załącznik nr 48** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 49** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 11 radnych. Za głosowało 11 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XLIII/415/2022 - w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na czas oznaczony do 3 lat - została podjęta.

l) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/394/2022 Rady Miejskiej w Wodzisławiu z dnia 30 marca 2022r. w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów”, przedstawiła zastępca kierownika OPS pani Katarzyna Kruk (projekt stanowi załącznik nr 50 do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - załącznik z głosowania nr 51 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 11 radnych. Za głosowało 11 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XLIII/416/2022 - w sprawie zmiany uchwały Nr XL/394/2022 Rady Miejskiej w Wodzisławiu z dnia 30 marca 2022r. w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów”- została podjęta.

ł) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Cechu Zdunów Polskich, przedstawiła przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pani Edyta Kruk Kruk (projekt stanowi załącznik nr 52 do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - załącznik z głosowania nr 53 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 11 radnych. Za głosowało 11 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XLIII/417/2022 - w sprawie rozpatrzenia petycji Cechu Zdunów Polskich - została podjęta.

m) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie projektu zadania inwestycyjnego pn.„Przebudowa drogi gminnej Nr 140215K Moczydło – Wodacz”, przedstawiła przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pani Edyta Kruk Kruk (projekt stanowi załącznik nr 54 do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - załącznik z głosowania nr 55 do protokołu.

W głosowaniu brało udział 11 radnych. Za głosowało 11 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XLIII/418/2022 - w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie projektu zadania inwestycyjnego pn.„Przebudowa drogi gminnej Nr 140215K Moczydło – Wodacz”- została podjęta.

Pkt. 11.Wolne wnioski i informacje, sprawy różne.

Głos zabrał pan burmistrz i poinformował, że nasza gmina złożyła wniosek dot. poprawy infrastruktury drogowej na terenie gminy, która ma polegać na przebudowie i remoncie dróg w 24 sołectwach. Dodał, że wnioskowana kwota dofinansowania wynosi 10.013.000zł., a przewidywana wartość zadania wynosi 10.540.000zł. Pan burmistrz poinformował, że w trakcie sesji otrzymał informacje, że środki te zostały gminie przyznane. Dlatego będzie przygotowywana dokumentacja najbardziej zdegradowanych odcinków dróg. Mając na uwadze przekazaną informację pan burmistrz podziękował posłowi na Sejm RP pani Bartłomiejowi Dorywalskiemu za okazaną pomoc przy rozstrzygnięciu przedmiotowego wniosku oraz pozostałym posłom ziemi jędrzejowskiej. Zauważył, że osobiście zabiega o pozyskanie środków czego być może naocznie nie widać. Następnie pan burmistrz odniósł się do spraw bieżących i poinformował, że:

- trwają prace remonterem,
- w najbliższych dniach będą malowane pasy na drogach,
- rozpocznie wywóz kamienia i usługi równiarką- zwrócił się do sołtysów o współpracę z drogowcem nie tak jak w przypadku dróg powiatowych gdzie burmistrz nie jest informowany o prowadzonych robotach na drogach terenu gminy, co jednak pozostawia ocenie mieszkańców. Podkreślił, że nie wyobraża sobie aby sołtysi terenu gminy nie byli informowani o pracach drogowych w ich sołectwach. Prace odbywają się przy współudziale sołtysów, burmistrza i pracowników merytorycznych,
- rozpocznie się koszenie poboczy przy drogach gminnych – prace są opóźniane ze względu na awarię kosiarki.

W dalszej części wystąpienia pan burmistrz poruszył temat dopłat bezpośrednich i zauważył, że obecnie nie słyszał o problematycznych przypadkach takich jak w roku ubiegłym i ktoś znalazł złoty środek i wytyk, że Wodzisławowi nadano prawa miejskie przez co rolnicy mają problem. Pan burmistrz podkreślił, że ktoś kto to wymyślił sam o sobie zaświadczył. W tym roku jednak starostwo stanęło na wysokości zadania i nie ma sygnałów że np. Kowalski zmienił nazwisko na Nowak i zmieniła mu się powierzchnia działki.

Radny Przemysław Szota wyjaśnił, że agencja nie zaciągnęła nowych map ze starostwa.

Pan burmistrz zauważył, że dysponentem jest wydział geodezji i kartografii, a agencja nie działa w próżni tylko posługuje się danymi ze starostwa, a gospodarzem i odpowiedzialnym za te zadania jest starostwo. Sprawę udało się jednak wyjaśnić przy odważnym postawieniu w sprawie oraz po interwencji w Warszawie i nikt już nie zrzuca odpowiedzialności na niego i na miasto.

Następnie pan burmistrz poruszył temat e- modernizacji, która została przeprowadzona przez starostwo w niektórych miejscowościach terenu gminy. Mieszkańcy zarzucają mu teraz oraz pracownikom urzędu, że nie byli o tym informowani ale działanie to odbywało się również poza urzędem. Nie było odpowiedniej informacji, a pracownicy muszą wykonać masę pracy bo przysyłane są zgłoszenia korygujące, mieszkańcy są wzywani do składania korekt deklaracji i wydawana jest decyzja. Odniósł się również do tematu wniosków akcyzowych i wyraził zadowolenie, że skorzystali z tego uprawnienia. Odnosząc się do zadań inwestycyjnych odniósł się do budowy stacji MOP w Klemencicach i poinformował, że jest już wydane pozwolenie na budowę, a zadaniem gminy jest doprowadzenie wody do stacji dzięki czemu zmodernizujemy nasze ujęcie. Wyjaśnił, że budowa stacji zgodnie z decyzją GDDKiA oraz Lotosu będzie prowadzona w etapach tj. w pierwszej kolejności,

stacja, w drugim restauracja, a trzecim motel. Termin realizacji inwestycji wyznaczono na koniec października.

Kończąc pan burmistrz zwrócił się do uczestników sesji o bezpośrednie zgłaszanie do niego zaistniałych problemów. Dodał, że będzie okazja do rozmów z sołtysami i radnymi przy omawianiu zakresu inwestycji drogowych. Odnośnie petycji jaka ma być złożona w sprawie drogi wojewódzkiej 768 gdzie obecnie ze względu na stan drogi obowiązuje ograniczenie do 30km na godz. zapewnił, że dokumenty w tej sprawie będą przygotowane dziś, najpóźniej jutro i prosił o zebranie podpisów mieszkańców. Jeszcze raz podziękował parlamentarzystom, samorządowcom z innych powiatów i gmin za udzielaną pomoc jak również części radnych, sołtysom i pracownikom urzędu, którzy wspierają jego działania.

Radny Przemysław Nowak odnosząc się do podjętej uchwały dot. upoważnienia burmistrza pytał czy obecnie gdy mieszkańcy będą chcieli zorganizować w budynkach świetlic czy remiz jakąś uroczystość czy np. wieś będzie chciała zorganizować dożynki wiejskie czy inną uroczystość będą musieli przyjść po zgodę do pana burmistrza- prosił o krótką odpowiedź – tak czy nie.

Pan burmistrz stwierdził, że jednak odniesie się do pytania. Wyjaśnił, że uchwała została przez radę podjęta w celu uregulowania gospodarki komunalnej. Nie ingerował w budynki świetlic i strażnic, pomimo, że miały miejsca samowole chociaż to jednak gmina je utrzymuje i ponosi realne koszty ich utrzymania. Korzystają z nich stowarzyszenia tj KGW i straże. Obiekty te są przekazane w użyczenie i użytkownicy powinni wykazać się dbałością o nie. Dobrą praktyką było by aby w przypadku korzystania z tych obiektów informować o tym czy burmistrza czy pracowników. Pan burmistrz zapewnił, że nadal nie będzie ingerował w tej sprawie, a zarządzenie obowiązuje tylko w przypadku budynków świetlic, które są bezpośrednio w strukturze urzędu. Dodał, że w ostatnim czasie wynikł problem, bo na jednym z budynków szkół prowadzonych przez stowarzyszenie planowano umieścić tablicę pamiątkową. Wyjaśnił władzom tego stowarzyszenia że powinno się zwrócić na piśmie do rady gdyż takie działanie wykracza poza zwykły zarząd.

Sołtys wsi Stara Olszówka poruszył temat remontu dróg gminnych remonterem i zauważył, że trzeba je robić praktycznie co roku bo system łatania dziur powoduje, że masa jest wywożona na kołach pojazdów. Następnie poruszył temat drogi Stara Olszówka- Wodacz i stwierdził, że jesteśmy jedynymi sołectwami, które nie chcą drogi z prawdziwego zdarzenia co zaproponował wójt gminy Książ Wielki we współpracy z naszą gminą. Sołtys zauważył, że teraz nie będzie zapewne możliwy remont odcinka leżącego po stronie gminy Książ, bo nie będzie miała takiego interesu, ani po stronie gminy Wodzisław bo został krótki odcinek do wykonania. Zauważył, że mówi się, że sprawa dot. 2 wsi ale tak naprawdę chodzi o kilka domów. Poinformował, że pierwszy raz spotkał się z takim przypadkiem chociaż dla gminy było by to obciążenie 400.000zł. ale po stronie gminy Książ 4 mln.zł. Przypomniał, że przez 30 lat nie było możliwości przeprowadzenia remontu gdyż nie było wiadome jaki jest odcinek gminy Książ, a jaki Wodzisławia. Wyraził zdziwienie taką postawą mieszkańców zwłaszcza, że kilku z nich prowadzi działalność gospodarczą.

Sołtys wsi Przyrąb odniosła się do tematu wycofania ze sprzedaży działki 88/1 położonej w obrębie wsi Przyrąb i poinformowała, że w tej sprawie odbyło się zebranie, a dowiedziała się o sprawie gdy zebrano podpisy pod pismem do urzędu. Przedstawiciele wsi, którzy byli na posiedzeniu komisji w czwartek poinformowali, że o sprawie wie cała rada sołecka

składająca się z 4 członków co nie było prawdą gdyż wiedziały tylko 2 osoby z jej składu. Później zorganizowano spotkanie z mieszkańcami na którym był pan burmistrz. Podkreśliła, że osobiście nie podpisywała wniosku mieszkańców, nie ma na nim jej pieczętki ani rady sołectkiej. Wyraziła zdziwienie, że mieszkańcy tak mogli zrobić, a osoba która zajmowała się tą sprawą informuje, że gdyby nie on to sołtyska sprzedała by działkę. Wyraziła również zdziwienie, że rada jednomyślnie wycofała działkę ze sprzedaży. Podkreśliła, że przez tą sytuację postrzegana jest jako wróg mieszkańców. Prosiła o pisemne wyjaśnienie tej sprawy.

Przewodniczący rady zauważył, że nie ma potrzeby wyjaśniania tej sprawy gdyż dotyczy ona sołtysa i mieszkańców.

Sołtys wsi Przyrąb zauważyła, że nie podpisywała wniosków mieszkańców i nie wiedziała o sprawie.

Przewodniczący rady poinformował, że wniosek wpłynął do rady i nie musiał być podpisany przez sołtysa.

Sołtys wsi Przyrąb wraziła zdziwienie i zadała pytanie to w jakim celu są sołtysi.

Przewodniczący rady zauważył, że konflikt między mieszkańcami, a sołtysem to sprawa sołtysa, a nie rady.

Pan burmistrz zwrócił się do pani sołtys i stwierdził, że rozumie jej żal i rozgoryczenie. Poinformował, że był na zebraniu z mieszkańcami – zorganizowanym przez panią sołtys – ale osób, które wywołało to zamieszanie już nie było. Przypomniał, że gdy była podejmowana uchwała w sprawie sprzedaży nie było sprzeciwu i radni podjęli uchwałę jednogłośnie- łącznie z radnym Skalmierskim, który jest z tego okręgu wyborczego, a teraz słyszy, że jest zaangażowany w przeciwną działalność co jest dla niego dziwne. Gdy uchwała była podejmowana tj. 25 marca 2021r. to nikt nie wiedział, że mieszkańcy tego nie chcą ale do tej pory nikt o tym nie informował, nawet pani sołtys. Wyjaśnił, że w sprawie wycofania działki ze sprzedaży wpłynęła petycja mieszkańców, na ostatnim posiedzeniu komisji byli obecni przedstawiciele wsi Przyrąb popierający wniosek. Komisja pojęła decyzję o wycofaniu działki ze sprzedaży i na kolejnej sesji będzie podjęta stosowna uchwała. Nie zapytano jednak pani sołtys o zdanie w tej sprawie co powinno mieć miejsce. Wyraził zdziwienie, że do czasu zainteresowania zbyciem przedmiotowej działki nikt z mieszkańców nie zgłosił się na dyżur do przewodniczącego czy wiceprzewodniczącego rady lub osobiście do niego tylko teraz zrobiono z tej sprawy wydarzenie, co pozostawia ocenę, gdyż ktoś chciał zrobić z tego użytek ale zaświadczył tym postępowaniem sam o sobie. Teraz osoba ta chwali się, że to dzięki niemu działka nie będzie sprzedana co jest śmieszne.

Następnie pan burmistrz odniósł się do uwagi sołtysa wsi stara Olszówka w sprawie remontu drogi na drogach gminnych i zauważył, że zajmuje się tym odpowiedni pracownik, który powinien tego pilnować, a firma powinna się rzetelnie wywiązać ze świadczonej usługi. Stwierdził, że nie było by takiego problemu gdyby drogi wcześniej budowane miały grubszą warstwę asfaltu, a tak rozleciały się po 5 latach. Przewidując, że potrzebne są duże środki na nakładki zawnioskował o pozyskanie środków na ten cel. Obecnie dba się aby droga miała odpowiednią podbudowę oraz miała odpowiedni standard i nie jest ważne że prowadzi do kilku zabudowań. Odnosząc się do tematu drogi Wodacz- Łopaty zauważył, że tak zdecydowali mieszkańcy. Na pewno nie zostaną oni pozostawieni sami sobie, toczą się

pewne rozmowy i trzeba będzie wrócić do tematu. Petycja w tej sprawie została rozpatrzona pozytywnie i nie ma zgody rady na wydzielenie dodatkowych środków finansowych na przekazanie dotacji na przebudowę drogi.

Radny Adam Zieleniec odnosząc się do podjętej uchwały w sprawie upoważnienia burmistrza wyraził nadzieję, że pan burmistrz dotrzyma słowa, a mieszkańcy zapamiętają radnych, którzy chcą im stopniowo odbierać prawa do demokracji, szczególnie radnego Galińskiego, który można powiedzieć dąży do dyktatury.

Sołtys wsi Sielec poruszył temat braku możliwości odbioru opon rolniczych i stwierdził, że dojdzie do tego, że będą one zalegać przy rowach czy lasach np. w Sielcu gdzie jest ich już ok. 20 szt.

Pan burmistrz zauważył, że jest to nadal niezłatwiona sprawa, która odbywał się jednak poza gminą. Opony odbiera firma prywatna na indywidualne zgłoszenie. Poinformował, że jutro będzie uczestniczył w kongresie Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego i na pewno temat ten również wybrzmi. Obecnie nie ma jednak środków finansowych na ten cel.

Radny Hubert Galiński odnosząc się do wypowiedzi radnego Zielenca stwierdził, że jak radny miał w radzie swoją dyktaturę, jak upadały zadania inwestycyjne przez pieniądze radnego to wszystko było dobrze ale czasy się zmieniły i teraz według radnego wszystko jest źle.

Sołtys wsi Sielec pytał, co z łataniem dziur na drogach powiatowych.

Pan sekretarz poinformowała, że powiat rozpoczął łatanie dziur od 16 maja. Na terenie gminy w pierwszej kolejności połatano dziury w miejscowości Kowalów Dolny.

Pkt. 12. Zamknięcie obrad sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej w Wodzisławiu pan Leszek Krzelowski podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady wypowiadając formułę – „Wysoka Rado! – zamykam czterdziestą trzecią, sesję Rady Miejskiej w Wodzisławiu obecnej kadencji”. Na tym protokół zakończono i podpisano. Nagranie sesji stanowi załącznik nr 56 do protokołu.

Protokolant


/ Aleksandra Adamska /

**Przewodniczący Rady Miejskiej
w Wodzisławiu**


/ Leszek Krzelowski /